PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
PROCESSO SELETIVO 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CURSO DE APERFEIÇOAMENTO

A Prefeitura Municipal de Monteiro no uso de suas atribuições, torna pública a convocação dos candidatos

referente ao Processo Seletivo 001/2023 para participação do curso de aperfeiçoamento:

1. O curso será realizado nos dias 10 e 11 de agosto de 2023 de 08h às 12h e de 13h30 às 17h na UEPB-

Universidade Estadual da Paraíba, localizada na Rua Abelardo Pereira dos Santos, 131 - Centro,

Monteiro/PB, 58500-000.

2. A relação de candidatos para o curso de aperfeiçoamento, constam no ANEXO I deste edital de

convocação.

3. Conforme capítulo VI do edital normativo:

3.1 Participarão do curso de aperfeiçoamento apenas os candidatos Classificados na Prova objetiva.

3.2 O curso de aperfeiçoamento de Gestores Escolares é de caráter obrigatório com frequência de

100% da carga horária total, que é de 20 horas.

3.3 O curso de aperfeiçoamento não influenciará na classificação dos candidatos.

3.4 candidato que não participar do Curso de aperfeiçoamento estará eliminado do Processo

seletivo.

3.5 Será eliminado o candidato que não obtiver o cumprimento da carga horária total de 20 horas.

4. O candidato deverá comparecer com documento oficial de identificação original com foto. Sendo

considerado documento válido para sua identificação a cédula de identidade (RG), documentos

digitais (devem ser mostrados nos aplicativos oficiais em que são disponibilizados e não por meio de

capturas de telas - prints), documentos oficiais fornecidos por conselhos de classe válidos em

território nacional, carteira de trabalho, carteira de reservista, passaporte ou carteira nacional de

habilitação válidos na data de realização das entrevistas.

4.1 Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar no dia o documento oficial de

identificação original, por motivo de perda, furto ou roubo, deverá apresentar documento que

ateste o registro de ocorrência em órgão policial, expedido há no máximo 30 (trinta) dias, sendo

ainda, neste caso, submetido à identificação especial, através de coleta de assinatura, impressão

digital e se necessário foto para identificação.

4.2 Não serão aceitos como documento de identidade: certidões de nascimento, título de eleitor,

CPF, carteira de estudante, fotos dos documentos, nem documentos ilegíveis e/ou não-

identificáveis.

ANEXO I

ITEM CANDIDATOS CARGO

1.  MARIA DE FATIMA BEZERRA DA SILVA GESTOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE/CEI

2.  GILDETE LEITE CAVALCANTE GESTOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE/CEI

3.  MARIA DE FATIMA DA SILVA CHAGAS GESTOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE/CEI

4.  SUENIA MERCIA DE OLIVEIRA TORRES GESTOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE/CEI

5.  DUSIMAIA FRANCO GONCALVES GOUVEIA GESTOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE/CEI

6.
MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA GONCALVES

GESTOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – EMEF

ANOS   FINAIS

7.
IRABELLA DE FATIMA DOS SANTOS LEAL GESTOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - EMEIEF/

EMEF ANOS INICIAIS
8.

KATIA BEZERRA DO LIVRAMENTO GESTOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - EMEIEF/
EMEF ANOS INICIAIS

9.
REJANE FERREIRA DE SOUSA GESTOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - EMEIEF/

EMEF ANOS INICIAIS
10.

MARIA APARECIDA SILVA ARAUJODE MEDEIROS GESTOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - EMEIEF/
EMEF ANOS INICIAIS

11.
SILVIA MARIA DE FREITAS BEZERRA GESTOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - EMEIEF/

EMEF ANOS INICIAIS
12.  LUCINALVA MARIA PEREIRA DA COSTA

VASCONCELOS
GESTOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - EMEIEF/
EMEF ANOS INICIAIS

13.
VANIA REIS DE FREITAS ALMEIDA GESTOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - EMEIEF/

EMEF ANOS INICIAIS
14.

GIVALCIDA FERREIRA DE CARVALHO GESTOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - EMEIEF/
EMEF ANOS INICIAIS

15.
JOSEILDA DA SILVA CHAGAS GESTOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - EMEIEF/

EMEF ANOS INICIAIS
16.

DANIELLE FERNANDA BARBOSA NEVES GESTOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - EMEIEF/
EMEF ANOS INICIAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

ÁPICE CONSULTORIA
08 DE AGOSTO DE 2023